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Er det mogleg å løyse det auka transportbehovet på rv. 658 Ålesund-
Vigra med kollektivtrafikk?

Ved å auke kollektivtilbodet og gjere det attraktivt kan ein få fleire til å 
velje å reise kollektivt.  Viktige målområder er Ålesund sentrum, 
Campus, sjukehuset og Moa.  Det er stor arbeidspendling i begge 
retningar, og ikkje minst er Ålesund lufthamn, Vigra eit viktig 
knutepunkt.  Frekvens, reisetid, opningstider og reisekostnader er viktige 
faktorar.



Daglig trafikk på strekninga Ålesund-Giske



Busskonseptet

Eit tilbod med avgang kvart 15. minutt i rush og kvar halvtime utanom rush betyr ein auke
i årsproduksjonen med 666 000 rutekilometer per år til ein brutto kostnad på 25-30 
millionar kroner per år. 



Båttilbod Valderøy-Ålesund 

Ei båtrute med ein kapasitet på om lag 300 passasjerar per avgang, med tre avgangar i 
timen i rush og 2 avgangar per time utanom rush er berekna å koste om lag 15-20 
millionar kroner per år.  Totalt segla distanse 1 565 km per veke, eller 81 000 km per år. 

Samtidig kan gjennomgåande bussar Ålesund-Vigra takast ut, om lag 180 000 km per år.



Utfordrande konkurranse kollektiv-privatbil



Alternativ som er vurdert, men som ikkje er 
analysert nærare
•Ulike båtløysingar gjennom prosjektet Smartare transport

•Etablere ny kai på Røyse, nær flyplassen

•Etablere kaier ved Campus og sjukehuset

•Flybuss Sjøholt-Skodje-Stette-Kverve-Vigra



Ansvarsområder og samarbeid
Fylkeskommunen har ansvar for å gi eit kollektivtilbod
Staten har ansvaret for å legge til rette for kollektivtrafikk, gåande og syklande langs 
riksvegen
Kommunane har ansvar for viktig tilrettelegging, ikkje minst med arealplanlegging og 
tilrettelegging for gode knutepunkt

Attraktive kollektiv-hubar: 
Nødvendige haldeplassar og knutepunkt langs riksvegen er eit statleg ansvar. Skateflua 
og Valderhaugstrand, Ytterland og Kverve er eksempel på knutepunkt som blir sentrale 
for kollektivtrafikken, gåande og syklande på strekninga Giske-Ålesund, litt avhengig av 
løysing.  

Lillestrøm stasjon og Ørsta busstasjon er eksempel på at staten tar slikt ansvar.


